
 
 

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ФОРУМ 
XXXV МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА «АГРОКОМПЛЕКС» 

18-21 МАРТА / УФА 2025  

ТАЙМИНГ ДЕЛОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ          
18 МАРТА, ВТОРНИК  

Место  
проведения 

9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00- 
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

18.00-
18.30 

Главная 
сцена  

(65 мест)  

РЕГИСТРАЦИЯ  
СПИКЕРОВ, 
ДЕЛЕГАЦИЙ  

(1 ЭТАЖ) 

Церемония 
открытия 

Осмотр выставочной  
экспозиции 

   

П
е
р
е

р
ы

в
 3

0
 м

и
н
у
т
 

Секция «Блогосфера в сельском хозяйстве 
– инструмент для маркетинга или способ 
популяризации отрасли?» Организатор: 

Министерство сельского хозяйства РБ 

    

 

Конгресс-
зал 

(300 мест) 
    

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
«ЭКСПОРТ АПК:  
ЦЕЛИ, ТРЕНДЫ  
И КЛЮЧЕВЫЕ 
ОРИЕНТИРЫ  

РАЗВИТИЯ 2030» 

 

Секция «Малый агробизнес  
и кооперация на селе: точки роста 2025» 

Организаторы: Министерство сельского хозяйства РБ, 
Центр сельскохозяйственного консультирования РБ 

 
 

 
 

 
 

 

Конференц 
-зал 1  

(55 мест) 
       

Секция «Развитие сотрудничества  
с зарубежными странами:  

успешные кейсы экспортеров»  
Организатор: Министерство сельского 

хозяйства РБ 

П
е
р
е

р
ы

в
 1

5
 м

и
н
у
т
 

Инновационная секция  
«Цифровые решения и искусственный 

интеллект - тренды АПК» 
Организатор: Министерство сельского 

хозяйства РБ  

 
 

Конференц
-зал 2  

(85 мест) 
       

Секция «Современные тенденции  
и вызовы молочного и мясного 
животноводства» Организатор: 

Министерство сельского хозяйства РБ 
При поддержке: Национальный союз 

производителей говядины 

Секция «Птицеводство России:  
тренды и перспективы»  

Организатор: Министерство сельского 
хозяйства РБ, Башкирский ГАУ  

При поддержке и участии:  
Национальный союз птицеводов   

 
 

 Комната 
жюри 

        
Работа жюри конкурса «Лучшие образцы новых сортов сельскохозяйственных культур.  

Лучшая научно-исследовательская работа в области растениеводства» 
Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 

 

Комната 
жюри 

        
Работа жюри конкурса «Лучший фермерский продукт - 2025» 

Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 

 

19 МАРТА, СРЕДА 
Место  

проведения 
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конгресс-зал 
(300 мест) 

  

Секция «Российское сельхозмашиностроение: современные 
решения для достижения технологического суверенитета» 

Организаторы: Министерство сельского хозяйства РБ 

 

Круглый стол «Взаимодействие 
государственных ветеринарных служб 
регионов в обеспечении биологической 
безопасности отрасли АПК» Организатор: 

Государственный комитет РБ по ветеринарии 

     

Конференц 
-зал 1  

(55 мест) 
 

Секция «Агрострахование.  
Механизмы обеспечения 

финансовой стабильности АПК  
в современных условиях» 
Организаторы: Министерство 

сельского хозяйства РБ 

 

Секция «Автоматизация  
и роботизация  

производства в АПК» 
Организатор:  

Ассоциация «Объединение 
Мясопереработчиков»  

 
 

Секция «Использование беспилотных 
летательных аппаратов и агродронов 

в сельскохозяйственном производстве и 
землеустройстве»  

Организаторы: Академия наук РБ,  
Башкирский ГАУ  

 
 

Круглый стол «Новое в законодательстве 
РФ в области стандартизации. 

Совершенствование механизмов 
применения технических условий  

при производстве продукции» 
Организатор: Государственный 

региональный центр стандартизации, 
метрологии и испытаний  
им. А.М. Муратшина в РБ 



 
 

Место  
проведения 

9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конференц- 
зал 2  

(85 мест) 
 

Секция «Синергия производства и науки  
в области растениеводства:  

стратегические направления нового сезона»  
Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 

Секция «Комплексная система 
мелиорации земель:  

вызовы и перспективы» 
Организатор: Министерство 

сельского хозяйства РБ 

  
 

Секция «Генетические технологии  
как эффективный инструмент  

развития животноводства»  

Организатор: Министерство  
сельского хозяйства РБ, Башкирский 

ГАУ, АО «Башкирское»  
по племенной работе» 

 

Интенсив-сессия  
«Время новых возможностей в АПК. 

Кадры - проблемы и решения»   
Организатор: Министерство  

сельского хозяйства РБ,  
БРО Профсоюз работников АПК РФ 

Главная сцена  
(65 мест) 

     

Секция «Агробиотехнологии: 
возможности субсидирования 

для предприятий  
в рамках нового национального 

проекта «Биоэкономика»  
Организатор: Евразийский НОЦ 

мирового уровня  

 

Семинар «Повышение 
рентабельности 

применения удобрений  
(АХО и КАС-32)» 

Организатор:  
ООО «Центр Передового 

Земледелия» 

 

Панельная сессия  
«Инновационные проекты  

для агроиндустрии.   
Агротехнологии будущего» 

Организатор: Центр содействия  
инновациям в РБ 

  

Зал заседаний           
Работа жюри конкурса «Техника и оборудование  

для технологической модернизации организаций АПК» 

Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 

Комната жюри 

Работа жюри конкурса «Лучшие эффективные производственные показатели, внедрение 
современных технологий в животноводстве и ветеринарные препараты» 

Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 
          

МЕРОПРИЯТИЯ ФОРУМА НА СТОРОННИХ ПЛОЩАДКАХ 

БГАУ 
Ул. 50-летия 
Октября, 34 

Международная конференция «Приоритеты, стратегия и инновационные технологии как фактор развития» 
Организаторы: Башкирский ГАУ, Евразийский научно-образовательный центр мирового уровня При поддержке: Министерство сельского хозяйства РФ  

20 МАРТА, ЧЕТВЕРГ 
Место  

проведения 
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

Конференц 
-зал 1  

(55 мест) 
 

Секция «Перспективы формирования 
индустрии халяль в АПК – развитие 

экспорта в страны исламского мира» 

Организатор: Министерство  
сельского хозяйства РБ 

 
 

Секция «Новые механизмы 
целевой подготовки кадров для 

предприятий АПК» 
Организаторы: Министерство 

сельского хозяйства РБ, 
Башкирский ГАУ 

 
 

Секция «Подготовка специалистов  
в сфере эксплуатации самоходной техники. 

Современные тенденции» Организатор: 
Государственный комитет РБ по надзору за 

техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники 

    

Конференц- 
зал 2  

(85 мест) 
 

Школа фермера: лучшие практики 
Организаторы:  

Министерство сельского  
хозяйства РБ, Башкирский ГАУ 

 

 

Секция «Стартапы в аграрных 
университетах. Продвижение 

достижений молодёжи в 
сельскохозяйственное 

производство» 
Организатор: Башкирский ГАУ 

 

Конференция  
с международным участием «Агроклассы:  

состояние, проблемы и перспективы»  
Организатор: Башкирский ГАУ 

Подведение итогов республиканского 
конкурса научно-технического  
и инновационного творчества  

«Первые шаги в науку» 
Организатор: Башкирский ГАУ 

Главная сцена  
(65 мест) 

 
Мастер-классы для участников проекта «Агроклассы» 

Организатор: Башкирский ГАУ 

21 МАРТА, ПЯТНИЦА  
Место  

проведения 
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00-
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30-
14.00 

14.00-
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

1 этаж         

ЦЕРЕМОНИЯ 
НАГРАЖДЕНИЯ  

МЕДАЛЯМИ  
И ДИПЛОМАМИ 
ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
ОТРАСЛЕВЫХ 
КОНКУРСОВ И 
УЧАСТНИКОВ 

ВЫСТАВКИ   

          

 


