

## АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ФОРУМ

XXXV МЕЖДУНАРОДНАЯ ВЫСТАВКА «АГРОКОМПЛЕКС»

## 18-21 MAPTA / УФА 2025

## ТАЙМИНГ ДЕЛОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

18 МАРТА, ВТОРНИК

										-,									
Место проведения	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00		5.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00	18.00- 18.30
Главная сцена (65 мест)			Церемония открытия	Ocn	иотр выстав экспозициі						– инстру популя	умент для ма ризации отр	в сельском хозя пркетинга или сп асли?» Организа вского хозяйства I	<b>особ</b> тор:					
Конгресс- зал (300 мест)							«ЭКС ЦЕЛІ И КЛ ОРІ	ОЕ ЗАСЕДА ПОРТ АПК: И, ТРЕНДЫ ІЮЧЕВЫЕ ИЕНТИРЫ ИТИЯ 2030»	НИЕ	минут	Организ	кооперация в ваторы: Мини	«Малый агробиз на селе: точки ро стерство сельско ственного консул	оста 202 го хозяй	ства РБ,				
Конференц -зал 1 (55 мест)	СПИ ДЕЛ	РЕГИСТРАЦИЯ СПИКЕРОВ, ДЕЛЕГАЦИЙ (1 ЭТАЖ)					Секция «Развитие сотрудничества с зарубежными странами: успешные кейсы экспортеров» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ	5 минут	Инновационная секция «Цифровые решения и искусственный интеллект - тренды АПК» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ										
Конференц -зал 2 (85 мест)	(1										и вызо животі Министер При пода	вы молочно новодства» оство сельско	ые тенденции го и мясного Организатор: го хозяйства РБ ональный союз	Перерыв 15	Орган хо	кция «Птице тренды и п изатор: Мин зяйства РБ, При поддеря циональный			
Комната жюри											Работа жюри конкурса «Лучшие образцы новых сортов сельскохозяйствен Лучшая научно-исследовательская работа в области растениеводс Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ					ниеводства			
Комната жюри										FA 05	Работа жюри конкурса «Лучший фермерский продукт - 2025» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ								

## 19 МАРТА, СРЕДА

Место проведения	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00
Конгресс-зал (300 мест)			Секция «Российское сельхозмашиностроение: соврем решения для достижения технологического суверени Организаторы: Министерство сельского хозяйства РБ					енитета»		госуд регио безопа	руглый стол «І арственных в нов в обеспеч асности отрасл отвенный коми	<b>етеринарны</b> ении биоло пи АПК» Орг	х служб гической анизатор:					
Конференц -зал 1 (55 мест)		Механі финансов в совре Организ	«Агрострах» измы обеспе ой стабильнеменных усл аторы: Минис кого хозяйсти	ечения ности АПК овиях» стерство		и прои ( Ассоциа	я «Автомати роботизаци зводства в И Эрганизатор: ация «Объед переработчи	я <b>АПК»</b> : инение		летат в сель	рганизаторы́: А	ратов и агро нном произе ройстве»	дронов одстве и		Рф Сове прим при Ор регио	тельстве ции. змов ювий ии» ный зации,		

Место проведения	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00			
Конференц- зал 2 (85 мест)	Секция «Синергия производства и науки в области растениеводства: стратегические направления нового сезона» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ						Секция «Комплексная система мелиорации земель: вызовы и перспективы» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ			Секция «Генетические технологии как эффективный инструмент развития животноводства» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ, Башкирский ГАУ, АО «Башкирское» по племенной работе»				Кад	емы и реше Министерст озяйства РБ	можностей в АПК. мы и решения» Министерство					
Главная сцена (65 мест)						возможно для в рамках н проекта Организат	Агробиотехн сти субсиди и предприять ового нацио а «Биоэконо ор: Евразийс рового уровн	рования ий нального мика» кий НОЦ		рентаб применен (AXO и Орга ООО «Цен	«Повышение бельности ия удобрений и КАС-32)» низатор: тр Передового еделия»	ń	<b>Аг</b> Орга	Панельная нновационн для агроин, остехнологи низатор: Цен инновация	ые проекть дустрии. и будущего нтр содейств ям в РБ	» RNS					
Зал заседаний											Работа жюри конкурса «Техника и оборудование для технологической модернизации организаций АПК» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ										
Комната жюри		овременнь	іх технологи	ій в животно	водстве и	І одственные г ветеринарнь то хозяйства F	іе препарать					Органи	затор. Минис	Терство сельс	CKOLO XOSHIC	тва гъ					
				<u>'</u>			ИЕРОПРИЯТ	ИЯ ФОРУМ	А НА СТОР	онних пл	ОЩАДКАХ	•	•	1							
БГАУ Ул. 50-летия Октября, 34				Организатор							в <b>ационные те</b> ого уровня Прі				озяйства РФ	)					
. , ,							2	O MAF	PTA, Y	IETBE	РΓ										
Место проведения	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30		17.00- 17.30	17.30- 18.00			
Конференц -зал 1 (55 мест)		Секция «Перспективы формирования индустрии халяль в АПК – развитие экспорта в страны исламского мира» Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ  Секция «Новые механиз целевой подготовки кадро предприятий АПК» Организаторы: Министерс сельского хозяйства РБ Башкирский ГАУ									в сфере Совре Госуда	эксплуатац эменные тен рственный ко ским состоян	овка специалии самоходни самоходниденции» Оргомитет РБ по имем самоходнидов техники	ой техники. анизатор: надзору за							
Конференц- зал 2 (85 мест)		Школа фермера: лучшие практики Организаторы: Министерство сельского хозяйства РБ, Башкирский ГАУ						Стартапы в итетах. Прод кений моло кохозяйств роизводстватор: Башкир	аграрных движение дёжи в енное o»		состо	Конф ународным эяние, пробл	реренция участием «Аг немы и персп : Башкирский	ективы»	Подведение итогов республиканского конкурса научно-технического и инновационного творчества «Первые шаги в науку» Организатор: Башкирский ГАУ						
Главная сцена (65 мест)									пассы для		в проекта «Аг кирский ГАУ	роклассы»									
							2	1 MAP	ТА, П	ЯТНИ	ЦА										
Место проведения	9.00- 9.30	9.30- 10.00	10.00- 10.30	10.30- 11.00	11.00- 11.30	11.30- 12.00	12.00- 12.30	12.30- 13.00	13.00- 13.30	13.30- 14.00	14.00- 14.30	14.30- 15.00	15.00- 15.30	15.30- 16.00	16.00- 16.30	16.30- 17.00	17.00- 17.30	17.30- 18.00			
1 этаж							НАГРА) МЕДА И ДИПЛ ПОБЕД ОТРАС КОНКУ УЧАСТ	МОНИЯ КДЕНИЯ ЛЯМИ ОМАМИ ИТЕЛЕЙ ЛЕВЫХ РСОВ И НИКОВ ГАВКИ													